



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Munic pio: Tamboril / CE  
Unidade gestora: Secretaria Municipal de Saude  
N mero do processo: 00005.20240102/0002-04  
Modalidade: Preg o Eletr nico  
N mero do certame: 005/2024-PE  
Data da abertura: 25/04/2024  s 09:00

### Dados do Fornecedor

Raz o social: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS  
Telefone: (85) 8610-6259 / (85) 8610-6259  
CNPJ/MF: 47.396.449/0001-84  
E-mail: fortaldistribuidora@gmail.com  
Endere o: R CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466, SERRINHA, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-255

### Dados da Proposta de Pre os:

#### LOTE 3

43 - CARNE BOVINA FRESCA TIPO COSTELA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PR PRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PL STICA TRANSPARENTE AT XICA, EMBALAGEM DE 1KG.IN NATURA

Especifica o: CARNE BOVINA FRESCA TIPO COSTELA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PR PRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PL STICA TRANSPARENTE AT XICA, EMBALAGEM DE 1KG.IN NATURA

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor unit rio: R\$ 32,25

Valor total: R\$ 80.625,00

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: KG

Valor de refer ncia: R\$ 32,91

4 4 - CARNE BOVINA DE 1  CONGELADA CORTES BOVINOS DE COX O MOLE FATIADO EM BIFES DE 150G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PL STICA TRANSPARENTE A VACUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVIOADOS E INTEGROS. N O DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORA O VERMELHA-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVA O, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVI O DE INSPE O.



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

**Especificação:** CARNE BOVINA DE 1º CONGELADA CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VACUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 4460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 46,99

Valor total: R\$ 209.575,40

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 47,95

4 5 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, AP. MOÍDA, CARACTERÍSTICAS ADIC. CARNE MOÍDA BOVINA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, DE 1KG

**Especificação:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, AP. MOÍDA, CARACTERÍSTICAS ADIC. CARNE MOÍDA BOVINA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, DE 1KG

Quantidade: 3900,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 46,22

Valor total: R\$ 180.258,00

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 47,16

4 6 - CARNE BOVINA, MOÍDA DE 1º CONGELADA COXÃO MOLE MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO.

**Especificação:** CARNE BOVINA, MOÍDA DE 1º CONGELADA COXÃO MOLE MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO.

Quantidade: 3100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 42,70

Valor total: R\$ 132.370,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 43,57



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

47 - CARNE DE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FRESCO FRANGO FRESCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA.IN NATURA

Especificação: CARNE DE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FRESCO FRANGO FRESCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA.IN NATURA

Quantidade: 9580,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 18,18

Valor total: R\$ 174.164,40

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 18,55

48 - FRANGO - COXA E SOBRECOXA CONGELADO CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Especificação: FRANGO - COXA E SOBRECOXA CONGELADO CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 980,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 21,88

Valor total: R\$ 21.442,40

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 22,33

49 - FRANGO - PEITO CONGELADO CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

13

13



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

**Especificação:** FRANGO - PEITO CONGELADO CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 4400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,48

Valor total: R\$ 107.712,00

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 24,98

**50 - CARNE DE CHARQUE CHARQUE DIANTEIRO MOIDO CURADO, DESSECADO (MUSCULO DIANTEIRO) EM PACOTE DE 500G EMBALAGEM TERMO FORMADO PET+PE A VACUO COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE SIE, SIF VALIDADE 6 MESES**

**Especificação:** CARNE DE CHARQUE CHARQUE DIANTEIRO MOIDO CURADO, DESSECADO (MUSCULO DIANTEIRO) EM PACOTE DE 500G EMBALAGEM TERMO FORMADO PET+PE A VACUO COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE SIE, SIF VALIDADE 6 MESES

Quantidade: 1552,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 48,27

Valor total: R\$ 74.915,04

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: PCT

Valor de referência: R\$ 49,26

**51- LINGUIÇA TIPO CALABRESA PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS,NÃO APIMENTADA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONCIONADA EM SACO DE POLIETILENO.**

**Especificação:** LINGUIÇA TIPO CALABRESA PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS,NÃO APIMENTADA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONCIONADA EM SACO DE POLIETILENO.

Quantidade: 1600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 34,52

Valor total: R\$ 55.232,00

Fabricante/Marca: PERDIGÃO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 35,22



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

52 - SALSICHA PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, PELE SUÍNA, PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA SUÍNA, SAL, CARNE SUÍNA, MIÚDOS SUÍNOS (FÍGADO, LÍNGUA, RIM, CORAÇÃO), AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, MALTODEXTRINA, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, DE ORÉGANO, DE MACIS, DE NOZ MOSCADA, DE CRAVO E DE CAPICICUM. ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO DISSÓDICO, REGULADORES DE ACIDEZ: LACTATO E CITRATO DE SÓDIO. REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSÓDICO. ANTIOXIDANTE ISOASCORBATO DE SÓDIO. CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO. CORANTES: CARMIM, COCHONILHA, URUCUM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 3 KG E VALIDADE DE 90 DIAS.

Especificação: SALSICHA PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, PELE SUÍNA, PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA SUÍNA, SAL, CARNE SUÍNA, MIÚDOS SUÍNOS (FÍGADO, LÍNGUA, RIM, CORAÇÃO), AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, MALTODEXTRINA, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, DE ORÉGANO, DE MACIS, DE NOZ MOSCADA, DE CRAVO E DE CAPICICUM. ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO DISSÓDICO, REGULADORES DE ACIDEZ: LACTATO E CITRATO DE SÓDIO. REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSÓDICO. ANTIOXIDANTE ISOASCORBATO DE SÓDIO. CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO. CORANTES: CARMIM, COCHONILHA, URUCUM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 3 KG E VALIDADE DE 90 DIAS.

Quantidade: 1300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,10

Valor total: R\$ 22.230,00

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 17,45

53 - FIGADO BOVINO FIGADO FATIADO EM BIFE, EMBALAGEM TERMO FORMADO PET + PE A VACUO EMBALAGEM DE 1KG REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE SIF OU SIE VALIDADE DE 1 ANO

Especificação: FIGADO BOVINO FIGADO FATIADO EM BIFE, EMBALAGEM TERMO FORMADO PET + PE A VACUO EMBALAGEM DE 1KG REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE SIF OU SIE VALIDADE DE 1 ANO

Quantidade: 1920,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 33,50

Valor total: R\$ 64.320,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 34,18

54 - CARNE SUINA PERNIL CONGELADA, FATIADO EM BIGES DE 150G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA, EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, INTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO

Especificação: CARNE SUINA PERNIL CONGELADA, FATIADO EM BIGES DE 150G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA, EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, INTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO

Quantidade: 2700,0

Unidade: Quilograma

ITALO  
MATHEUS  
DOS  
SANTOS  
BARROS:06  
538287301

forma digital por  
ITALO MATHEUS  
DOS SANTOS  
BARROS:0653828  
7301  
Dados:  
2024.05.14  
16:44:01 -03'00'



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

Valor unitário: R\$ 29,01

Valor total: R\$ 78.327,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 29,60

55 - GALINHA EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.IN NATURA.

Especificação: GALINHA EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.IN NATURA.

Quantidade: 2448,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 19,31

Valor total: R\$ 47.270,88

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 19,70

56 - CARNE DE CAPRINO EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVIOLEVEL LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OUOUTRA IMPUREZAS, IN NATURA

Especificação: CARNE DE CAPRINO EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVIOLEVEL LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OUOUTRA IMPUREZAS, IN NATURA

Quantidade: 2400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 42,87

Valor total: R\$ 102.888,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 43,74

57 - QUEIJO MUSSARELA LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LÁCTEO, COAGULANTE, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO

Especificação: QUEIJO MUSSARELA LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LÁCTEO, COAGULANTE, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 53,56

Valor total: R\$ 2.678,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 54,65

58 - PRESUNTO PRESUNTO, S/ CAPA DE GORDURA, COZIDO, FATIADO, PRODUZIDO A PARTIR DE PERNIL SUÍNO, POSSUI BAIXO TEOR DE GORDURA E É RICO EM PROTEÍNAS

Especificação: PRESUNTO PRESUNTO, S/ CAPA DE GORDURA, COZIDO, FATIADO, PRODUZIDO A PARTIR DE PERNIL SUÍNO, POSSUI BAIXO TEOR DE GORDURA E É RICO EM PROTEÍNAS

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

Valor unit rio: R\$ 49,34

Valor total: R\$ 2.467,00

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: KG

Valor de refer ncia: R\$ 50,35

Valor total - LOTE 3: R\$ 1.356.475,12 - (um milh o, trezentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e doze centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.356.475,12 (um milh o, trezentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e doze centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finaliza o do registro da proposta: 14 de Maio de 2024  s 16:40

**Dados do Usu rio:**

Usu rio logado como: ITALO

E-mail: fortaldistribuidora@gmail.com

CPF/MF: 47.396.449/0001-84

ITALO MATHEUS DOS  
SANTOS  
BARROS:06538287301

Assinado de forma digital por  
ITALO MATHEUS DOS SANTOS  
BARROS:06538287301  
Dados: 2024.05.14 16:44:20 -03'00'

ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS  
CNPJ/MF: 47.396.449/0001-84

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-PE	
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240102/0002-04	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
DATA DE ABERTURA: 25 DE ABRIL DE 2024 E HORA DE ABERTURA: 09 H : 00 MIN	
Senhor Pregoeiro(a), Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado.	
<b>DADOS EMPRESARIAS:</b>	
NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b>	
NOME COMPLETO: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	
<b>OBJETO:</b>	
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.	

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
LOTE 03

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
43	KG	2.500	CARNE BOVINA FRESCA TIPO COSTELA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, EMBALAGEM DE 1KG. IN NATURA	FRIBOI	R\$ 32,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 80.625,00	oitenta mil, seiscentos e vinte e cinco reais
44	KG	4.460	CARNE BOVINA DE 1º CONGELADA CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VACUC TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORE IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.	SABOR DO SERTÃO	R\$ 46,99	quarenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 209.575,40	duzentos e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
45	KG	3.900	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, AP. MOÍDA, CARACTERÍSTICAS ADIC. CARNE MOÍDA BOVINA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, DE 1KG	FRIBOI	R\$ 46,22	quarenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 180.258,00	cento e oitenta mil, duzentos e cinquenta e oito reais






Fortal Distribuidora



46	KG	3.100	CARNE BOVINA, MOÍDA DE 1º CONGELADA COXÃO MOLE MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVIOBADOS, INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO.	SABOR DO SERTÃO	R\$	42,70	quarenta e dois reais e setenta centavos	R\$	132.370,00	cento e trinta e dois mil, trezentos e setenta reais
47	KG	9.580	CARNE DE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRESCO FRANGO FRESCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. IN NATURA	TIJUCA	R\$	18,18	dezoito reais e dezoito centavos	R\$	174.164,40	cento e setenta e quatro mil, cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
48	KG	980	FRANGO - COXA E SOBRECORA CONGELADO CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	TIJUCA	R\$	21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$	21.442,40	vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
49	KG	4.400	FRANGO - PEITO CONGELADO CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	FRIATO	R\$	24,48	vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	107.712,00	cento e sete mil, setecentos e doze reais
50	PCT	1.552	CARNE DE CHARQUE CHARQUE DIANTEIRO MOIDO CURADO, DESSECADO (MUSCULO DIANTEIRO) EM PACOTE DE 500G EMBALAGEM TERMO FORMADO PET+PE A VACUO COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE SIE, SIF VALIDADE 6 MESES	SABOR DO SERTÃO	R\$	48,27	quarenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$	74.915,04	setenta e quatro mil, novecentos e quinze reais e quatro centavos
51	KG	1.600	LINGUIÇA TIPO CALABRESA PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, NAO APIMENTADA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONCIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	PERDIGÃO	R\$	34,52	trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$	55.232,00	cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta e dois reais



Fortal Distribuidora



52	KG	1.300	SALSICHA PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, PELE SUÍNA, PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA SUÍNA, SAL, CARNE SUÍNA, MIÚDOS SUÍNOS (FÍGADO, LÍNGUA, RIM, CORAÇÃO), AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, MALTODEXTRINA, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, DE ORÉGANO, DE MACIS, DE NOZ MOSCADA, DE CRAVO E DE CAPICICUM. ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIRÓFOSFATO DISSÓDICO, REGULADORES DE ACIDEZ: LACTATO E CITRATO DE SÓDIO. REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSÓDICO. ANTIOXIDANTE ISOASCORBATO DE SÓDIO. CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO. CORANTES: CARMIM, COCHONILHA, URUCUM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 3 KG E VALIDADE DE 90 DIAS.	SADIA	R\$	17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$	22.230,00	vinte e dois mil, duzentos e trinta reais
53	KG	1.920	FIGADO BOVINO FIGADO FATIADO EM BIFE, EMBALAGEM TERMO FORMADO PET + PE A VACUO EMBALAGEM DE 1KG REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE SIF OU SIE VALIDADE DE 1 ANO	SABOR DO SERTÃO	R\$	33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$	64.320,00	sessenta e quatro mil, trezentos e vinte reais
54	KG	2.700	CARNE SUINA PERNIL CONGELADA, FATIADO EM BIGES DE 150G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA, EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, INTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO	SABOR DO SERTÃO	R\$	29,01	vinte e nove reais e um centavo	R\$	78.327,00	setenta e oito mil, trezentos e vinte e sete reais
55	KG	2.448	GALINHA EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. IN NATURA.	TIJUCA	R\$	19,31	dezenove reais e trinta e um centavos	R\$	47.270,88	quarenta e sete mil, duzentos e setenta reais e oitenta e oito centavos
56	KG	2.400	CARNE DE CAPRINO EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVIOlavEL LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZAS, IN NATURA	SABOR DO SERTÃO	R\$	42,87	quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	102.888,00	cento e dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais
57	KG	50	QUEIJO MUSSARELA LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LÁCTEO, COAGULANTE, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO	BETANIA	R\$	53,56	cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$	2.678,00	dois mil, seiscentos e setenta e oito reais
58	KG	50	PRESUNTO PRESUNTO, S/ CAPA DE GORDURA, COZIDO, FATIADO, PRODUZIDO A PARTIR DE PERNIL SUÍNO, POSSUI BAIXO TEOR DE GORDURA E É RICO EM PROTEÍNAS	SADIA	R\$	49,34	quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$	2.467,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais

Considera como proposta, no Valor Total do Lote 03:

R\$

1.356.475,12

um milhão, trezentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e doze centavos

Considera como proposta, no Valor Total:

R\$

1.356.475,12

um milhão, trezentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e doze centavos

PRAZO DE ENTREGA:

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com  
Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce

SERÁ DE: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS .

VALIDADE DA PROPOSTA:  
VALIDÁ POR 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

**DECLARAÇÃO:**

- \* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- \* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- \* SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- \* DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 14 DE MAIO DE 2024

ITALO MATHEUS  
DOS SANTOS  
BARROS:06538287  
301

Assinado de forma digital  
por ITALO MATHEUS DOS  
SANTOS  
BARROS:06538287301  
Dados: 2024.05.14 16:42:30  
-03'00'